
i.
j /■*-*( ' • ;

O B I  A E ;
»  • 't

! ŕ

1. Zdr#Yf tale tví za války. Cíle a úkoly
zdravotnické elužby za války .............
1.1. tfvod do předmětu organizace a taktiky 

zdravotnické alužby za války • • • • •
1.2. Zdravotnické zabezpečení vojsk a oby

vatelstva • • • • • • ...............
1.3. Cíle zdravotnické služby za války . .
1.4. Úkoly vyplývající z cílů zdravotnické 

služby za války

2. Základní organizační struktury zdravotnické 
služby za války
2.1. Řídící orgány zdravotnické služby 

civilní obrany a CSIÁ • • • • • • • •
2.2. Výkonné orgány (sily a prostředky) 

zdravotnické služby . • • • • • • •

3. Zdravotnické ztráty. Zdravotnické třídění .
3.1. Definice zdravotnických ztrát . . . .
3.2. Rozdělení zdravotnických ztrát . . . .
3.3. Podstata třídění, cíle a druhy třídě

ní, třídící známky ...................

4. Léčebně odsunové zabezpečení v soudobé
válce. Ženevské úmluvy . . • • •  ........
4.1. Pojem léčebně odsunového zabezpečení .
4.2. Soudobý léčebně odsunový systém v ci

vilní obraně a v CSIA • • • • • • • •
4.3. Výhody a podmínky pro činnost léčebně

odsunového systému........ ..
4.4c Jednotná léčebná doktrína ........  •
4.5. Podstata Ženevských ú m l u v ..........

5. Zdravotnické etapy. Druhy a rozsah pomoci. 
Zdravotnický průzkum ........... . . . • .
5.1. Definice zdravotnické etapy . . . .

strana

2

6

6
7
7

8

10
10
11

13
13
14

16

19

20 
20 
22

23
23

я a



5.2. Obecná struktura zdravotnických etap . . .  24
5.3. Druhy zdravotnické pomoci za války . . . .  25
5.4. Eozsah zdravotnické pomoci . . . . . . . .  26
5.5. Zdravotnický průzkum jako součást řízení

zdravotnické služby .....................  22
5.6. Druhy zdravotnického průzkumu a jejich

n á p l n ....................................  28

6. Úkoly a organizace hygienicko-protiepidemické-
ho zabezpečení za v á l k y ....................... 30
6.1. Hlavní úkoly hygienieko-protiepidemického

zabezpečení . . • • • • . • •  ........... 30
6.2. Organizace hygienického a protiepidemického

zabezpečení vojsk a obyvatelstva ........  32
6.3. Základní druhy činností a opatření . . . .  33

7. Hygiena výživy, stravování a zásobování vodou 
. za války. Zásady činnosti v prostorech zamoře

ných ZHN ..........................    36
7.1. Hygienické požadavky na výživu . . . . . .  36
7.2. Normy stravních dávek ...................  38
7.3. Hygienické zásady stravování ............. 38
7.4. Zdravotní dohled nad výrobou, skladováním

a přepravou potravin . . . . .  ........  39
7.5» Vodní zdroje .... .........   40
7.6. Přeprava pitné vody a její skladování . . 41
7.7* Normy potřeby vody v ČSLA , .. .........  42
7.8. Ochrana osob, potravin a vody v radio

aktivním zamořeném prostoru 42

8. Jaderné zbraně . . . . . . . . .  ...........
8.1. Škodlivé faktory jaderných zbraní . . . .
8.2. Stupně, průběh a léčení nemoci z ozáření 

(přehled) . . . . . . . . . . . . . . .
8.3. Zevní a vnitřní kontaminace . • ........
8.4. Možnosti ochrany osob a prevence poškození
8.5* Zásady pro činnost zdrav, etap v prosto

rech zamořených radiací ........... « •
8.6. Organizace poskytování pomoci v prostoru 

napadení jadernou zbraní ......... . . .
9. Chemické zbraně ................... ..

9.1. Otravné látky, kterých může být použito
v soudobé válce ............... ..

9.2. Látky nervově paralytické . . . . . . . .
9.3. Otravné látky zpuchýřující ...............

44
44

49
52
55

56

58
60

60
60
63



5
9.4. Látky fyzicky a psychicky zneschopnující 65
9.5» Qsta.tní otravné látky ..................... « 66
9.6. Ochrana před zasažením otravnými látkami . 67
9.7• Speciální očista ...........» ..........  67
9.5. Odstraňování následků napadení OL . . . .  68
9.9. Protichemický režim na zdravotnických etapách 69

10. Organizační opatření v ohnisku infekce . . . . .  70
10.1. Přírodní a umělá ohniska infekce . . . . .  70
10.2. Zvláěí nebezpečné infekce . . . . . . . . .  71
10.3. Epidemický proces . . . . . . . . . . . .  71
10.4. Opatření v ohnisku infekce . . . . . . . .  72

10.5. Protiepidemický režim práce na zdravotnic
kých etapách ........... . . . . . . . . .  72

11. tíkoly a organizace farmacie za války . . . . . .  74
11.1. Hlavní úkoly farmacie za války ........... 74
11.2. Zabezpečení zdrav, materiálem 8 technikou

v polních nemocnicích a zařízeních MZd . . 74
11.3. Zásobování vojsk a teritoria státu zdrav,

materiálem . . . . . . . . . .  ......... 76
12. Druhy zdravotnického materiálu ...............  79

12.1. Rozdělení zdrav, materiálu podle různých
hledisek . . . . . . . . . . . . . . .  79

12.2, Materiál zvláštního určení, běžné potřeby
a tabulkový materiál • • . ............. .. 81

12.3» Soupravy zdravotnického materiálu . . . .  « 83
13. Prostředky zdravotnické ochrany jednotlivce a

výbava zdravotnického personálu ...............  84
14. Výkonná farmaceutická zařízení ...............  91

14.1. Zdravotnické sklady ........  . . . . . .  91
14.2. Oddělení farmacie a zdravotnické techniky

(lékárny) . . . . . .  ...................  95
14.3. Výrobry infúzních roztoků a kyslíku . . . .  97
14.4. Opravárenská zařízení ............   97

15. Ochrana zdravotnického materiálu před účinky 
jaderných, chemických a bakteriologických
z b r a n i ............... » .............. .. 98

16. Evidence a účtování zdravotnického materiálu . . 110

Použité literatura ...................   118


